
Nr. L 13/34 NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 16 . 1 . 97

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 14 januari 1997
tot beëindiging van de antidumpingprocedures betreffende de invoer van
bepaalde profielen van ijzer of van niet gelegeerd staal van oorsprong uit

Tsjechië en Hongarije

(97/35/EGKS)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Kolen en Staal ,

Gelet op Beschikking nr. 2277/96/EGKS van de
Commissie van 28 november 1996 betreffende bescher­
mende maatregelen tegen invoer met dumping uit landen
die geen lid zijn van de Europese Gemeenschap voor
Kolen en Staal ('), inzonderheid op artikel 23 ,

Gelet op Beschikking nr. 2424/88/EGKS van de
Commissie van 29 juli 1988 betrefende beschermende
maatregelen tegen invoer met dumping of subsidiëring uit
landen die geen lid zijn van de Europese Gemeenschap
voor Kolen en Staal (2), inzonderheid op artikel 9 ,

Na overleg met het Raadgevend comité,

Overwegende hetgeen volgt :

voortvloeiende aanmerkelijke schade om de inlei­
ding van antidumpingprocedures te rechtvaardigen .

(2) De Commissie kondigde derhalve, na overleg, door
middel van een bericht in het Publikatieblad van
de Europese Gemeenschappen (3) de inleiding van
antidumpingprocedures met betrekking tot de
betrokken invoer aan en maakte een aanvang met
een onderzoek.

(3) Het voor de vaststelling van dumping gekozen
onderzoektijdvak liep van 1 januari 1994 tot en met
30 juni 1995 . Het onderzoek naar de schade
bestreek het tijdvak van 1 januari 1991 tot en met
30 juni 1995 .

(4) De Commissie stelde de haar bekende betrokken
exporteurs en importeurs, de vertegenwoordigers
van de landen van uitvoer en de klagers hiervan
officieel in kennis en stelde de rechtstreeks
betrokken partijen in de gelegenheid hun stand­
punten schriftelijk kenbaar te maken en te
verzoeken te worden gehoord .

(5) Gezien de omvang van de verzamelde gegevens en
de ingewikkeldheid van het onderzoek overschreed
de procedure de normale looptijd van een jaar zoals
vastgesteld in artikel 7, lid 9 , van Beschikking nr.
2424/88/EGKS.

A. PROCEDURE

( 1 ) In oktober 1994 ontving de Commissie een klacht
van de Europese Vereniging van Ijzer- en Staalpro­
ducerende Industrieën (Eurofer) betreffende de
invoer van bepaalde profielen van ijzer of van niet
gelegeerd staal van oorsprong uit Tsjechië en
Hongarije .

De klacht werd ingediend namens producenten
van het betrokken product die naar beweerd goed
zijn voor een belangrijk gedeelte van de totale
productie aan stalen profielen in de Gemeenschap .

De klacht bevatte voldoende bewijsmateriaal van
dumping door de betrokken invoer en van daaruit

B. BETROKKEN PRODUCT

(6) De producten waarop de klacht en het bericht van
inleiding betrekking hebben zijn bepaalde U- en
I-profielen (EGKS) van ijzer of van niet gelegeerd
staal , enkel warm gewalst, warm getrokken of warm
geperst, met een hoogte van 80 of meer doch niet
meer dan 300 mm. De bovenbeschreven producten
vallen onder de GN-codes 7216 31 11 , 7216 31 19 ,
ex 7216 31 91 , ex 7216 31 99, 7216 32 11 ,
7216 32 19 , ex 7216 32 91 en ex 7216 32 99 .

(') PB nr. L 308 van 29 . 11 . 1996, blz . 11 .
2 PB nr. L 209 van 2. 8 . 1988 , blz . 18 . (3) PB nr. C 180 van 14 . 7 . 1995, blz . 2.



16 . 1 . 97 | NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 13/35

waarvan de Commissie voornemens was de proce­
dures te beëindigen en zijn in de gelegenheid
gesteld hierover opmerkingen te maken,

BESLUIT:

Enig artikel

C. INTREKKING VAN DE KLACHT EN BEËIN­
DIGING VAN DE PROCEDURES

(7) In de loop van het onderzoek hebben de klagende
Gemeenschapsproducenten door middel van een
brief van 11 september 1996 de klacht betreffende
de invoer van bepaalde profielen van ijzer of van
niet gelegeerd staal van oorsprong uit Tsjechië en
Hongarije ingetrokken .

(8 ) Gezien deze omstandigheden kunnen de antidum­
pingprocedures betreffende de invoer van bepaalde
profielen van ijzer of van niet gelegeerd staal van
oorsprong uit Tsjechië en Hongarije zonder de
instelling van beschermende maatregelen worden
beëindigd .

(9) Er is overleg gepleegd met het Raadgevend Comité,
dat geen bezwaar heeft gemaakt.

( 10) De belanghebbenden zijn in kennis gesteld van de
voornaamste feiten en overwegingen op grond

De antidumpingprocedures betreffende de invoer van
bepaalde profielen van ijzer of van niet gelegeerd staal van
oorsprong uit Tsjechië en Hongarije worden hierbij
beëindigd .

Gedaan te Brussel . 14 ianuari 1997 .

Voor de Commissie

Leon BRITTAN

Vice - Voorzitter


